
I .. Dal i
Česká republika

evidenční číslo: 91 045

SMLOUVA

na prodej tepelné energie

uzavřenápodle zák. č. 513/1991 Sb. (obchodní zákoník)
a zák. č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) ve znění pozdějšíchpředpisů

Dodavatel:

Obchodní firma:
Se sídlem:
Zapsaná:
Zastoupená:

Bankovní spojení:
číslo účtu:

IČ:

DIČ:

Dalkia Česká republika, a.s.
Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ: 709 74
u Krajského soudu v Ostravě v obchodním rejstříku, oddíl B, vložka 318

, ředitel pro rozvoj
na základě plné moci ze dne 9.12.2004

45 19 34 10
CZ45193410

Odběratel:

Obchodní firma Statutární město Karviná zastoupeno společností

BYTservis - služby spol. s r.o.
Se sídlem: Karviná-Ráj, Prameny 603, PSČ: 734 Ol
Zástupce pro věci smluvní: , ředitel společnosti

Zástupce pro věci technické: , energetik
Bankovní spojení:
Čislo účtu:
IC: 47670860 ~/

DIČ: CZ47670860/

Způsob platby:
příkazem k úhradě

Článek I.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je připojení objektu odběratele, zástavby bytových domů na ulici Fryštátská
v Karviné - Fryštátě, na tepelnou .síť a zajistit dodávky tepla pro vytápění a přípravu teplé užitkové
vody (dále jen TUV) v souladu s touto smlouvou a tomu odpovídající závazek odběratele zaplatit za
dodávky tepla sjednanou cenu.

Smlouva na prodej tepelné energie
Da/Jda Ceská republika, a.s. - Statutámf město Karviná zastoupeno BYTservisem-s/užby, spol. s r.o.

strana 1 z 5
8.3.2005



· Iki
Česká republika

Článek II.

Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu 15 let s účinností ode dne podpisu smlouvy a bude moci být
automaticky prodloužena na dobu dalších 5 let, pokud některá ze smluvních stran do konce sjednané 15
leté lhůty nevyužije svého práva smlouvu ukončit z důvodu sjednaných ve smlouvě.

Článek III.

Podmínky zahájení dodávek tepelné energie

1. Dodavatel vybudoval k 30. 3. 2004 na svůj náklad tepelnou přípojku od stávajícího tepelného
napáječe až po novou předávací stanici a dále vybudoval k 30. 6. 2004 na sVŮj náklad předávací

stanici umístěnou v bytovém objektu odběratele. Vlastníkem vybudované přípojky a předávací

stanice je Dalkia Česká republika, a.s.

2. Odběratel vypůjčí (bezúplatně) vhodný prostor pro umístění předávací stanice, tj. samostatný
oddělený a uzamykatelný nebytový prostor vybavený zejména přípojkou elektrické energie a pitné
vody pro přípravu TUV a to po celou dobu trvání této smlouvy. Náklady na dodávku elektrické
energie potřebné pro provoz předávací stanice hradí odběratel.

3. Dodavatel bude po celou dobu trvání smlouvy na vlastní náklady zajišťovat provoz, údržbu a
monitorování tepelné přípojky a předávací stanice. Odběratel umožní prodávajícímu za tímto účelem

přístup k zařízení.

4. Dodávky tepelné energie byly zahájeny v termínu k 1.11.2004.

Článek IV.

Cena a platební podmínky

1. Cena tepelné energie je sjednána v Ujednání o ceně, nedílné součásti této smlouvy, která bude
upravována vždy k 1.1. příslušného roku.

2. Cena je bez DPH, která bude účtována dle platných právních předpisů. Cena bude splatná do 14 dnů

po obdržení měsíčního VYÚčtování, které bude mít náležitosti daňového dokladu. Platby se pC>VažUjí
za zaplacené okamžikem, kdy částka byla připsána na účet dodavatele.

3. Smluvní strany se dohodly na placení ~žných záloh na cenu dodávané tepelné energie,
s následným VYÚčtováním vždy k poslednímu dni v měsíci. Výše a termín splatnosti záloh jsou
sjednány v Dohodě o poskytování záloh, jež je nedílnou součásti této smlouvy. Pro každý rok bude
dohodnuta nová Dohoda o poskytování záloh.

4. V případě ukončení této smlouvy ze strany odběratele, se odběratel zavazuje uhradit dodavateli
zůstatkovou hodnotu investice (tepelné přípojky a předávací stanice) vybudované podle čl.III. této
smlouvy do 1 měsíce ode dne, kdy k tomu bude písemně vyzván.

Smlouva na prodej tepelné energie
Da/kia Ceská republika, a.s. - Statutámf město Karviná zastoupeno BYTservisem-služby, spol. s r.o.

Strana 2 z 5
8.3.2005



Článek V.

Místo plnění

Místem plnění se rozumí místo, kde teplonosné médium přejde ze zařízení dodavatele do zařízení

odběratele a je upřesněno v "Technických údajích k odběru" kupní smlouvy pro každé odběrné místo
odběratele samostatně.

Článek VI.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy dodávat odběrateli předmět plnění

v dohodnuté kvalitě a množství.

2. Odběratel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy platit dodavateli dohodnutou cenu ve
sjednané výši a v předepsané době splatnosti.

3. Odběratel je povinen vracet teplonosné médium, které je majetkem dodavatel.

4. Smluvní strany se zavazují neprodleně oznámit písemně doporučeným dopisem všechny změny

údajů uvedených v této smlouvě.

5. Dodavatel má právo omezit nebo přerušit dodávku tepla v nezbytném rozsahu a na nezbytně nutnou
dobu v případech dle ustanovení § 76, odst. 4 zák.č. 458/00 Sb

6. Dodavatel je povinen obnovit dodávku tepla bezprostředně po qdstranění příčin, které vedly
kjejímu omezení nebo přerušení.

ČlánekVII.

Následky porušení smluvních vztahů

1. Dodavatel se zavazuje uhradit odběrateli škodu, která mu prokazatelně vznikla při každém neplnění

podmínek této smlouvy ze strany odběratele. Tato úhrada škody nepřekročí jednu polovinu
průměrné měsíční částky za dodanou tepelnou energii.

2. Dodavateli není odpovědný odběrateli za škody vzniklé z důvodů okolností vylučujících

odpovědnost, zejména vlivem zásahu vyšší moci, která znamená pro účely této smlouvy občaJ.lskou

válku nebo jiné nepřátelské akty, bombardování, nezákonné stávky, embarga, požár, výbuch,
povodeň, bouři, zemětřesení, sucho nebo podobné jevy, které jsou mimo přiměřenou kontrolu stran,
které vznikly po dni platnosti, avšak za předpokladu, že vyšší moc nikdy nebude zahrnovat jednání
stran a dále generální stávkou, přerušením dodávek elektřiny, plynu nebo vody z veřejné sítě,

zavedením přídělového systému paliv, rozhodnutím orgánů státní správy.

3. Je-li odběratel v prodlení se zaplacením VYÚčtování, zaplatí dodavateli za každý den prodlení
smluvní pokutu ve výši 0,05 % .
~•.--.-••---- ~__. __:.-...,...~.".,._.,""-A-'",,~-"..""""----""""'--"~.'1~._~~,,,'"ť"~"."':

4. V případě prodlení s placením kterékoliv zálohy nebo VYÚčtování za dodávku a odběr tepelné
energie a teplonosného média, které trvá déle než 8 kalendářních dnů, mŮŽe dodavatel omezit nebo
přerušit dodávku tepeln~ energie a teplonosného média. Toto omezení nebo přerušení oznámí
dodavatel předem písemně odběrateli.

5. Omezení nebo přerušení dodávky a odběru tepelné energie a teplonosného média z důvodu

uvedeného v předchozím odstavc~ se nepovažuje za porušení sjednaných smluvních podmínek ze
strany dodavateli.

Smlouva na prodej tepelné energie
Da/kia Ceská republika, a.s. - Statufámfměsto Karviná zastoupeno BYTservisem-s1užby, spol. s r.o.

Strana 3 z 5
8.3.2005

;1r-Ú
/
1



Článek VIII.

Ukončení smlouvy

1. Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě podvodu, klamání a všech
případech, kdy druhá strana z nedbalosti nebo v rozporu se zásadami poctivého obchodního styku
hrubě a trvale porušuje jednu nebo více povinností smlouvy. V tomto případě poškozená strana
zašle druhé smluvní straně doporučeným dopisem oznámení o úmyslu od smlouvy odstoupit se
stanovením podmínek pro smírné vyřešení této záležitosti. Jestliže požadované podmínky nebudou
splněny do 30 kalendářních dnů, poškozená strana má právo doporučeným dopisem oznámit
odstoupení od smlouvy. V tomto případě druhá strana nemůže požadovat náhradu škody.

2. Smlouva může být vypovězena jednostranně ze strany dodavateli v případě, že na odběratele hude
prohlášen konkurz nebo zahájeno vyrovnávací řízení.

3. Smlouva může být vypovězena jednostranně ze strany odběratele v případě, že na dodavatele bude
prohlášen konkurz nebo zahájeno vyrovnávací řízení.

4. Pro případy uvedené v odst. 2) a 3) sjednávají smluvní strany jednoměsíční výpovědní lhůtu, která
začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.

5. V případě výskytu okolností vylučujících odpovědnost budou smluvní strany hledat všechna řešení,

která by mohla zajistit přetrvání smlouvy. Při trvání okolností vyšší mocí po dobu delší než 1 měsíc

se smluvní strany dohodnou na odpovídajících změnách smluvních podmínek, které se budou
vztahovat na příslušné smluvní období. Nedojde-li k dohodě do jednoho týdne od předložení žádosti
jednou stranou, je kterákoliv ze stran oprávněna snížit své závazky vyplývající z kupní smlouvy na
příslušné smluvní období v rozsahu úměrném závazku, který není plněn v důsledku vlivu vyšší moci,
a to písemně doporučeným dopisem zaslaným druhé smluvní straně. V takovém případě nebude
žádná strana oprávněna uplatňovat nárok na náhradu škody vzniklé v důsledku tohoto snížení.

Článek IX.

Pojištění

1. Odběratel prohlašuje, že uzavřel pojištění škody na majetku, který je zásobován dodávkami tepelné
energie.

2. Dodavatel je pojištěnve svém oboru podnikání.

ČlánekX.

Společná a závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, a dále, že jsou seznámeny s jejím
obsahem a rozumí jejímu textu.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze formou písemných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Ostatní práva a povinnoSti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená se řídí příslušnými

ustanoveními obchodního zákoníku v platném znění a dalších platných právních předpisů.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží odběratel a jeden dodavatel.

Smlouva na prodej tepelné energie
DaJkia Ceská repubHka, a.s. - Statutámfměsto Karviná zastoupeno BYTservisem-slutby, spol. s r.o.

Strana 4z 5
8.3.2005



Iki
Česká republika

Článek XI.

Zvláštní ujednání

Odběratel si na vlastní náklady pořídil systém poměrových měřičů tepelné energie pro rozúčtování

celkové dodané tepelné energie na konečného spotřebitele. Celý systém sestává zejména z poměrových

měřičů tepelné energie Sontex Supercal 539, datové kabeláže pro M-Bus komunikaci a přenos dat,
koncentrátor dat napojený na řídicí systém předávací stanice a příslušného software. Vlastníkem tohoto
systému je odběratel. Odběratel je zodpovědný za technický stav celého systému, za odstraňování

poruchových staVŮ, provádění oprav a provádění kontrol, revizí a prohlídek stanovených platnou
legislativou. Dodavatel s odběratelem se dohodli, že pokud bude systém v korektním provozním stavu,
předá dodavatel odběrateli do 7 pracovních dnů nového kalendářního měsíce stavy spotřeb tepelné
energie ke konci předcházejícího kalendářního měsíce jednotlivých poměrových měřičů Sontex Supercal
539 s tím, že dodavatel není odpovědný za správnost naměřených údajů. V případě poruchy systému si
odběratel zajistí provedení vizuálních odečtů spotřeby tepelné energie na měřičích Sontex Supercal539.

ČlánekXII.

Přílohy smlouvy

1. Příloha Č. 1 (seznam odběrných míst)
2. Přihláška k odběru tepla
3. Technické údaje k odběru

4. Diagram na dodávku a odběr tepla
5. Ujednání o ceně

6. Dohoda o poskytování záloh
7. Dodací podmínky ke smlouvě na prodej tepelné energie

V Ostravě dne .....
18. 03. 2005

V Karviné dne .

Za dodavatele

ředitel pro rozvoj
na základě plné moci ze dne 9.12.2004

Za odběratele

Smlouva na prodej tepelné energie
Da/lda Česká republika, a.s. - Statutámf městoKarviná zastoupeno BYTservisem-služby, spol. s r.o.

Strana 5 z 5
8.3.2005

/'"'1'1/,,_../"-<-/
í ;'







Leden
Únor
Březen
Duben
Květen
Červen
Červenec
Srpen
Září
Říjen
Listopad
Prosinec

    
    
    
    
    

    
    
    

    
    
    

    

15135

F300-664/001
2017
St.m. Ka, neb. prostory, ul. Fryštátská, ÚT KA (BSS) [služ]

DIAGRAM NA DODÁVKU A ODBĚR TEPLA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo smlouvy:

pro odběrné místo:

Platnost pro rok:
Název OM:
Sazba:

Tepelná energie v GJ MW sjednané pro výpočet stálého platu

nebyty byty

GJ sjednané pro výpočet
 stálého platu

nebyty byty
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

   

  ROK

300S64

 nebyty byty

Odběratel prohlašuje, že rozdělení podlahových ploch odpovídá skutečnosti a že nahlásí dodavateli každou změnu výměry 
podlahové plochy bytových a nebytových prostor.

Zmocněnec odběratele pro jednání ..........................................................................................................................................................
(jméno) (telefon)

Další ujednání:

........

...........

Plnění odběru tepla podle tohoto diagramu je podmíněno uzavřením "Ujednání o ceně".

Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Region Východní Morava, ul. Svobody, 735 06 Karviná-Doly

 podlahová plocha (m2)   1 226,00    0,00 

 100,00  podíl dodaného tepla (%)  0,00 
 počet bytových jednotek zásobovaných tepelnou energií     
 podlahová plocha (m2) - pro rozúčtování   1 226,00    0,00 

Karviná-Doly dne 12.12.2016

Za dodavatele

ředitel Regionu Východní Morava

.................... ....................................



Číslo smlouvy: 15135

Cena tepelné energie a nosného média je:

K cenám uvedených v čl. 3 a čl. 4 tohoto ujednání bude při vyúčtování připočítána daň z přidané hodnoty (DPH) ve 
výši stanovené zákonem.

Byty - Teplo TUV
Byty - Teplo ÚT
Doplňovaná voda
Nebyty - Teplo TUV
Nebyty - Teplo ÚT

 
 
 
 
 

Sazba:
Kč/GJ
Kč/GJ
Kč/t
Kč/GJ
Kč/GJ

Odběratelem:
Statutární město Karviná
Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná - Fryštát

CZ00297534
00297534IČO:

DIČ:

Dodavatelem:
Veolia Energie ČR, a.s.
28. října 3337/7, Moravská Ostrava , 702 00 Ostrava

CZ45193410
45193410IČO:

DIČ:

Zapsáno v obchodním rejstříku, vedeném
Krajským soudem v Ostravě sp.zn.B 318

a

Smluvní strany sjednávají toto ujednání o ceně tepelné energie a nosných médií v souladu s ustanoveními zák. č. 
89/2012 Sb., zák. č. 458/2000 Sb. a zák. č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  s cenovým 
rozhodnutím ERU č. 2/2013 ze dne 1. listopadu 2013, ve znění cenového rozhodnutí ERÚ č. 4/2015 ze dne 6. 
listopadu 2015, kterým se mění cenové rozhodnutí ERU č. 2/2013.

1.

2. Cena dodávané a odebírané tepelné energie a nosných medií se sjednává v souladu s uzavřenou smlouvou a je její 
nedílnou součástí.

V případě, že součástí dodávky tepelné energie a nosných médií bude také dodávka studené pitné vody pro přípravu 
teplé vody (vodné, stočné), bude dodavatel odběrateli účtovat tuto vodu v ceně, která bude dodavateli účtována 
dodavatelem vody.

3.

4.

300S64

Statutární město Karviná
Fryštátská 72/1
733 24 Karviná - Fryštát

Ujednání o ceně
uzavřené mezi

Strana 1 z 2



5.

6.

7.

Toto ujednání má platnost od 01. ledna 2017 do 31. prosince 2017.

Zařazení odběrného místa do příslušné sazby je uvedeno v odběrovém diagramu.

Dodavatel si vyhrazuje právo změnit cenu tepla v případě změn obecně závazných předpisů, které mohou mít vliv na 
cenu tepla, a to s účinností ke dni vzniku těchto změn a odběratel se zavazuje nově stanovenou cenu uhradit. 
Dodavatel je povinen změnu ceny písemně oznámit odběrateli bez odkladu po stanovení ceny.

......

ředitel Regionu Východní Morava
na základě plné moci ze dne 1.1.2016

V Ostravě 12.12.2016 V...............................................................

Pro případ nedodržení termínu úhrady faktur a jejich výše ve lhůtě splatnosti sjednávají strany smluvní pokutu ve 
výši  0.050% z dlužné částky za každý den prodlení.

8.

Strana 2 z 2

........ ...............
Za dodavatele:



V Ostravě

01/2017
02/2017
03/2017
04/2017
05/2017
06/2017
07/2017
08/2017
09/2017
10/2017
11/2017
12/2017

7417115135
7417215135
7417315135
7417415135
7417515135
7417615135
7417715135
7417815135
7417915135
7467015135
7467115135
7467215135

  
  
  
  

   
   
   
   
   

  
  
  

  
  
  
  

   
   
   
   
   

  
  
  

  
  
  
  

   
   
   
   
   

  
  
  

16.01.2017
15.02.2017
15.03.2017
18.04.2017
15.05.2017
15.06.2017
17.07.2017
15.08.2017
15.09.2017
16.10.2017
15.11.2017
15.12.2017

Účetní období Variabilní symbol Základ daně DPH 15% Celkem Kč Splatnost do

Odběratel:

...................

Dodavatel:

Tato dohoda je nedílnou součástí smlouvy.
Po potvrzení nám dohodu v jednom vyhotovení vraťte obratem zpět.

Statutární město Karviná
Fryštátská 72/1
733 24 Karviná - Fryštát

DODAVATEL:
Veolia Energie ČR, a.s.
28. října 3337/7, Moravská Ostrava , 702 00 Ostrava

CZ4519341045193410IČO: DIČ:
Zapsáno v obchodním rejstříku, vedeném

ODBĚRATEL:
Statutární město Karviná
Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná - Fryštát

CZ0029753400297534IČO: DIČ:

Krajským soudem v Ostravě sp.zn.B 318
Číslo účtu/kód banky:

Číslo účtu/kód banky:

12.12.2016dne

Fakturační období: měsíční.
Termíny splatnosti záloh, jejich výše a variabilní symboly jsou uvedeny v následujícím rozpisu:

A)
B)

F)

H)

Daňový doklad
Strana 1 z 1

DOHODA O POSKYTOVÁNÍ ZÁLOH ZA ODBĚR TEPELNÉ ENERGIE PRO ROK 2017
- číslo smlouvy 15135

....................

C)

Způsob placení záloh - příkaz k úhraděD)
E)

Vyřizuje/telefon: 

Platební kalendář

.

Dodavatel a odběratel se dohodli na těchto podmínkách poskytování záloh za dodávku a odběr tepelné energie v r. 2017:

10162

 

Je-li odběratel v prodlení se zaplacením jednotlivých záloh, zavazuje se zaplatit dodavateli za každý den prodlení
smluvní pokutu ve výši  0.050% z nezaplacených dohodnutých záloh.
Na faktuře bude odečtena skutečně poskytnutá záloha.

Výše záloh je stanovena na základě sjednaného odběru tepelné energie na všech odběrných místech odběratele 
s měsíčním smluvním obdobím.

Při změně cen tepelné energie je dodavatel oprávněn stanovit novou výši záloh.
G)Při úhradě záloh uvádějte konstantní symbol 304.

I) Pro potřeby Kontrolního hlášení považujeme Variabilní symbol za Evidenční číslo daňového dokladu. To znamená, že 
v našem Kontrolním hlášení budeme uvádět rovněž jako Evidenční číslo daňového dokladu Variabilní symbol.

...................... ...........................

finanční a administrativní ředitel

Koeficient pro výpočet daně (zákon o DPH č. 235/2004 Sb. v platném znění, § 37): 0,1304.





•• •
• al

Česká republika
DODACÍ PODMÍNKY

l{e Smlouvě o dodávce tepelné energie pro \'}1ápění a dodávce teplé užitkové vody

Dodací podminky ke Smlouvě o dodávce tepelné energie pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody (dále jen DP) tlpraVtlji vztahy pro dodávku a odběr

tepelně energíe pro vytápěni (dále jen ll) a teplé užitkově vody (dále jen TlN) pro sekundánu odběry a jsou závazné pro dodavatele i odběratele při

připojeni provozovmú zařízelÚ na dodávyu a odběr tepelné energie pro úT a dodávku a odběr TUV.

Ustanovem těchto dodacích podtníne~ která se na smluvní vztah nevztahují, se nepouzíjí.

Ve smlouvě je odběratelpovinen přesně a úplně uvést název obchodní [tmly, sídlo, adresu, IČO, DIČ a údaje bankovního spojení a fYzická osoba jméno,
přijmení, rodné číslo a adresu trvalého bydliště. Odběratel předloží na výzw dodavatele listiny osvědčující uváděné údaje. Dále právnická osoba přiloží

kopii výpisu z obchodního rejstříkunebo jiný doklad o právní subjektivitě.

Definice použitých pojlnů a zkratek
• Smlouva o dodávce tepelné energie pro vytápěnia dodávce teplé ~itkové vody

základní snl10uva tnezi dodavateleul a odběrateletll upravující předlllětvzájeuulého smluvního vztahu;

• Dodací podmínA,y (DP)
všeobecné podminky dodávky tepelné energie, vydané dodavatelem tepelné energie závazné pro dodavatele a odberatele;

• sekundární odběry (SO)
odběry tepelné energie uskutečňované ze sekundárních tepelných rozvodů;,

• měřicí místo (MM)
místo, kde je měřenadodávka tepelné energie;

• místo plnění

konkrétní n1Ísto příslušné danému odbem 'IUU trustu uveden' v Technických údajích k odbenl;

• odběrné rnísto (Olvf)
místo plnění stanovené ve Smlouvě o dodávce tepelné energie, v němž přechází v místě předání tepelná energie z vlastnictví dodavatele do
vlastnictví odběratele;

• regulační opatření

opatření vyplývající z práva nebo povinnosti dodavatele omezit nebo přerušitv nezbytném rozsahu dodávku tepelné energie dle zák. ustanovení;

• omezení dodávky
částečnéomezení dodávky energií v určiténl časOVél11 rozmezí nebo snížení teplotních parame1n\ teplonosné látky,
pro úT znamená slúzellÍ teploty topné vody
pro TUV znatnená snížení teploty TIJV;

• přerušení dodávky
znamená dočasné přenlšení dodávky tepelné energie pro úT nebo dodávky TUV nebo dočasné odpojení OM, aniž dojde k ukončení smluvního
vztahu;

• předávací stanice (PS), blokové kotelny (BK), objektové předávací stanice (GPS)
zařízelú pro úpravu stavů teplonosné látky na hodnoty požadované vnitřním ZanzetÚUl.

• podruzl1.:v odběratel

odběratel, který odebírá tepehlou energii ze sekundárního rozvodu nebo z PS, která není v nlajetku dodavatele, a smluvní vztah má uzavřen s
luajitelem nebo provozovatelem PS se souhlasem dodavatele;

• teplá užitková voda (TUV)
ohřátá pitná voda splňující.kritéria ČSN 83 0611;

• vytápěni (ÚT)
dodávka tepelné energie pro vytápěníbudov nebo skupiny místností;

• odběrné místo pro [ÍT
odběrnémísto, do k"terého se ush..'Utečiiuje dodávka tepelné energie pro (TT-má své samostatné evidenční číslo;

• odběrné místo pro TUV
odběrnémísto, do kterého se uskutečňujedodávka TUV-%áSVésan10!tnéeVidenčníčíslo'

. , . . ..<:: ::·,>triit"Víránj 's.l~~·.',
1. Smlouva se uzavírá s odběrateletn jako samostatným právním subjek.'te~ přičetnž některé nedílné součásti smlouvy jsou uzavírány pro každé
odběrnémísto (dále jen OM) odběratelea některé jsou uzavírány souhrnněpro vsechna OM.

2. Nedílné součásti smlouvy
2.1.1 Seznam odběrnýchmíst úT a TlN (Přílohač.l)

2.1.2 Dodací podminky ke Smlouvěo dodávce tepla pro vytápení a dodávce teplé užitkové vody

2.2 Části snůouvy, uzavíra.né pro každé odbělllé lnísto samostat.ll " pokud nebude ve smlouvě sj ·dnáno jinak:
2.2.1 Přihláška k odbenl tepla
2.2.2 Technické údaje k odběru

2.2.3 Diagratn na odběr tepla pro úT a TIN

2.3 Části smlouvy, sjednávané pro všechna odběrnámísta souhrnně:

2.3.1 Ujedtlání o ceně

2.3.2 Dohoda o poskytování záloh za odběrtepelné energie a Dohoda o posk)'iování záloh za odběr tepelné energie a vody pro přípravu TUV a za
odbel' vody pro plipravu TIJV

Seznam odběrnýchmíst fu a TUV (Příloha č. 1) obsahuje seznam odběrnýchmíst odběratele, kterých se týká uzavřenásmlouva.

Přihláška k odbělu tepla obsahuje základní údaje o odběrném llústě, které jsou nutné pro fakturaci a statistické vykazování, zejtnéna údaje o
podlahových plochách a počtu otápěných bytů. Sjednává se při uzavření smlouvy nebo při změně údajůpro úT i 11JV.

Dodací podmínk1' / Dallcia Česká republika - 91 045 Statut.městoKarviná, zas!. BYTsenris-služby, s.r.o. 29.9.2008 Strana 1 (celkeln 7)



•••
• a

Česká re ubrka

Technické údaje k odběru určuji místo plnění, parametry dodávané teplonosné látky, nlěřicí místo a způsob měrellÍ. Sjednává se při uzavření smlouvy
nebo při Zlněně údajů.

Diagram na odběr tepla pro' ÚT a TUV obsahuje měsíční nasmlouvané hodnoty odběru tepelné energie v GJ, jednotlivé sazby cen tepelné energie,
skutečnou podlahovou plochu a započitatehlou podlahovou plochu pro bytový a nebytový sektor a procentní rozdeletú dodávané tepehlé energi na.
bytový a nebytový sektor. Údaje jsou uvedeny zvlášťpro úT a pro TlN. Diagram se sjednává zpravidla na jeden kalendářtúrok.

Uje.dnání o ceně obsahuje ceny tepelné energie a vody v je.dnotlivých sazbách pro danou lokalitu a výsi smluvních pokut při prodlení s plac-elÚln fak.iur
daňových dokladÍl. Sjednává se vždy při změně ceny tepelné energie, zpravidla jednou ročně.

Dohoda o poskytování záloh za odběr tepelné energie a Dohoda o poskytování záloh za odběr tepelné energie pro pIipravu TUV a za odběr vody pro
přípravu TUV se uzavírá mezí dodavatelem a odběratelem podle článku XI. bod 11 a 12. těchto Dodacích podmínek, pokud se nedohodnou jinak.
Dohoda obsahuje výsi a terminy placení záloh a výši smluvní pokuty při prodlení s placením záloh. Sjednává se vždy při změně odběru tepelné energi a.
změně ceny tepelné energie, zpravidla na jeden kalendářnírok.

3. Smlouva o dodávce tepelné energie pro v)'tápění a dodávce teplé uzitkové vody se uzavírá s každým odběrateletnpísemněpřed zahájením vlastního
odběnl.

4. Dodavatel a odberatel sjednají Diagramy na odběr tepla pro úT a rov před začátkemsmluvního období. Odběratel se' zavazuje diagram do 14 dnů

po jejího obdržení potvrdit a zaslat zpět dodavateli, nebo zaslat vlastní protinávrh. Dodavatel je povinen tento protinávrh projednat rovněž do 14 dnÍl.
Nepotvrdí-li odběratel návrh diagratnů,nebo nesdělí-li vlastni protinávrh ve stanovené lhůtě, platí diagramy dle návrhu dodavatele.

5. Pokud byla dříve uza,vr na Sl11louva o budouci SlnlOUV dle obchodnfllO zákoníku, týkajíd se dodávky tep hlé energie pro ÚT a dodávky TUVe

jsou její ustanovení závazná a aplikují se do Smlouvy o dodávce tepelné energie pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody, pokud se dodavatel a.
odběratel písemně nedohodnou jinak.

. <'·:.ll, .. :_--:...._-.'
- .. "' ".",-.'

Plněm smlouvy
1. Dodávka tepelné energie pro úT a pro prípravu TUV bude zajištěna v souladu s usíanovellÚ1Ů zák. č. 406/2000 Sb. a 458/2000 Sb. a jejich
prováděcíchpředpisů.

2. Dodávka tepelné energie pro úT je splněnapřechodemtepelné energie z vlastnictví dodavatele do vlastnictví odběratele. Dodávka TUV je splněna

přechodemTIN z vlastnictví dodavatele do vlastnictví odběratele.

3. Místo plnětú dodávky tepelné energie pro ÚT a pro přípravuTINje sjednáno v Technických údajích k odběru pro každé odběnlé tnísto.

4. Dodavatel n odpovídá za nedostatky v dodávce tepelné nergie pro (ff a dodávce TlT\l' Zpílsobené tecluůckÝUl stavetll objektu, odběrného zařízení

nebo části rozvodu za místenl plnění, které jsou v majetku nebo ve správě odběratele.

5. Dodavatel neodpovídá za nedostatky při plnění smlouvy prokazatelnězpůsobenéhavarijními situacemi, vzniklými u subdodavatelů.

6. Dodavatel neodpovídá za jakost studené pitné vody, nakoupené z veřejného rozvodu pitné vody použité pro přípraw TUV. V případě zjištění

závady v dodávce pitné vody postupuje dle platné smlouvy o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací.

7. Odběratel souhlasí st~ že dodavatel řídí provoz celé soustavy.

8. Teplonosnou látkou pro úT je voda., let .ráj. lastuictvítu dodavatele a proto je odběratelpovinenji vracet az na přípustnéztráty a případy havárií.

9. Vytápění mimo otopné období: V případech, kdy mimo otopné období, tj. od 1.6. do 31.8. příslušnéhokalendářního roku, průměrná denní teplota
venkovního vzduchu poklesne pod + 13°C ve dvou dnech po sobě následujících a podle vývoje počasí nelze očekávat zvýšení této teploty nad + 13°C
pro následující den, vyslovuje odběratel souhlas s dodávkami tepelné energie do odběrnýchmíst uvedených v Seznamu odběrnýchmist, který je nedílnou
součástí smlouvy, i mimo otopné období. Dodávku tepelné energie v tomto období dodavatel zajistí v případě, že to, bude technicky možné. Na
odběrných místech, kde budou měřidla tepelné energie z důvodu pravidelné údržby zdemontována, bude spotřeba tepelné energie pro faktw'aci
stanovena náhradníln způsobe~popsaným v článku V. těchto dodacích podmínek

,,:... ·:.·-·m._
Změna.a··zrušerifzáv.azJ.\.ů .

1. Požadované znlěny skutečností, uvedených ve smlouve a jejich přílohách,je odběratelpovinen předložit k odsouhlasení dodavateli nejpozději 14 dnů

přede dnem, který je rozhodující pro počátek těchto změn. Dodavatel je povinen se ll' předložen~m návrhůtn ztněn vyjádřit nejpozději do 14 ti dntl od
jejich doručení.

2. Pokud změna některého z ÚdajI! uvedených odberatelem ve smlouve a jejich polohách nastane nepředvídaně, zajistí odběratel její projednání
s dodavatelem a bez zbytečného odkladu požádá o úpravu příslušné části smlouvy tak., aby novelizovaná část smlouvy byla uzavřena nejpozději do
nejbližšího tennínu odečtu fakturačníchměřidel.

3. Za případné škody, které vzniknou z nesprávně nahlášen)Tch údajů, odpovídá odběratel.

4. Predá-li odb .ratel objekt s odběrenl úT nebo TIN novému uživateli, je povinen llOV ho uzivatele v~as seznámit s Dodacími podtnínkami a nutn sti
uzavřít novou smlouvu s dodavateletn. Předání objektu by se mělo usl.rute.cnit vždy k poslednímu dni měsíce. Pokud dojde k předání objektu v průbehu

měsíce, dohodnou se oba subjekty na fmančnímvyrovnání nezávisle na dodavateli. Nový uživatel je povinen nejpozději 10 dníl před zahájením odběru

tepelné energie uzavřít Smlouvu o dodávce tepla pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody a nejpozději a nejpozději do 3 dnů po převzetí objektu
oznámí dodavateli stavy počítadel měřičů tepelné energie úT a množství spotřebované (zmerené) TUV ke dni převzetí, potvrzené původním

odběratelem.

Dodaci podmínky I Dalkia Česká republika - 91 045 Statut.lněstoKarviná., zasí. BYTservis-služby, s.r.o. 29.9.2008 Strana 2 (celkeln 7)



•• • alk-a
Česká re ublika

5. Ukončelú odběru je odběratel povinen písenmě oznánůt dodavateli tmu. 10 dnů předenI a unIožnit mu provedelú konečného odectu nleřiče tepelné
energie, popřípadě provedení jiných opatření, souvisejících s ukončením odběru. Nesplní-li odběratel tyto povinnosti, uhradí dodavateli veškerou
odebranou tepelnou energii až do uzavření smlouvy s noVÝm odběratelem nebo do doby, kdy bude umožněno dodavateli přenlšit dodávku tepelné

a odebrat měřicí zařízení.
..... .. . ........ - IV' ... - _. .. .

M:ěř~fa 'VYh~dnÓC()\Taní odběru
A: pro odběrÚT
1. Dodavatel měří dodávku tep .hlé energie pro úT svým zařízením, k1eré instaluje v měřicún místě. Odběratel je povinen svá zařízem upravit podle
pokynů dodavatelet~ aby byla umožněna instalace měřiče a zajištěna jeho správná funkce. Způsob měření,. druh a unústění určí dodavatel. Není-li ve
výjimečnýchpřípadechmožné měřit měřicím zařízením dodavatele, je po vzájemné dohoděmožné dodávku měřit měřicímzařízenímodběratele. Měřicí

zařízení musí splňovatpožadavky zák. Č. 505/1990 Sb. ve znění pozdějšíchpředpisů. Měřicí zařízeníje instalováno a provozováno dle ust. § 78 zák. c.
458/2000 Sb., ve znění pozdějšíchpředpisů, z nehož vyplývají práva a povinnosti jak dodavatele tak odberatele.

2. Dodavatel je povinen zajistit údržbu a provoz měřicíchzařízení včetně jejich pravidelné kontroly.

3. Odečty měřiči'l pro fakturaci za odběrúT se provádějíměsÍČI1ě~není-li ve smlouvědohodnuto jinak. Kontrolní odečtyje možno provádět i v kratších
časových intervalech. Účast na odečtu a ověl-ení vstupních údajl\ tohoto odečtu umožní dodavatel pověřené osobě odběratele která má za odběratele

právo této kontroly a požádá o účast na odečtu.

4. Odběratel je povinen zajistit na svůj náklad zřízení potřebného přívodu elektrické energie se samostatnýIn okruhem a hradit spotřebu elektrické
energie pro měřicí, pomocná a ovládací zařízení dodavatele unrlstěnáv objektu odběratele.

5. Odběratel zajistí, aby ne-docházelo ke svévolnému přerušení přívodu elektrické energie pro mencí zařízení a je povinen nejpozději do 3 001.1 po
zjištění hlásit dodavateli veškeré závady a neobvyklosti v měření, které měl nebo mohl zjistit, jakož i zjevné poruchy v instalaci před meřicím zařízením.

Dále je odběratelpovinen zajistit a trvale pečovato bezpečný přístup k měricŮffi tepelné energie.

6. Odběratel může pro vlastní potřebu namontovat vlastní podružné nebo kontrolní měřiče tepelné energie, zapojené za měřicímzařízenímdodavatele.
Správnost měření podružn)'ch nebo kontrolních měričů dodavatel nekontroluje a jejich stavy neodečítá. Podn.1Žné nebo kontrolní měřiče tepelné energi
odběratele jsou zvlášť označeny. Dojde-li k ponlše měřicího zařízeni dodavatele lze po vzájemné dohodě použit údajú kontrolního měřiče tepeln .
energie odběratele.

7. Nemůže-li dodavatel zajistit měření dodávky tepelné energie po přechodnou dobu, dohodne v Technických údajích k odběru náhradní způsob

zjišťovátúvýše odběnl tepelné energie do doby osazení měřicí techniky.

8. Odběratel je povinen zajistit měřicí zařízení, která se nacházejí v jeho objektu tak, aby nedošlo k jejich poškozeni Bebo odcizeni, případně poškození
úředních značek nebo montážních plomb a veškeré závady v měřelú neprodleně po ~ištění ohlásit písemně dodavateli (pro urycWetú je vhodné navíc o
takovéto skutečnosti infonnovat dodavatele telefonicky). Jak}-koliv zásah do měřicího zařízení bez souhlasu dodavatele je zakázán.

9. Byla-li na měřicím zařízení poškozena úřední značka nebo montážní plomba, měřicí zařízení bylo poškozeno nebo odcizeno, nebo vznikne-li na
měřicím zařízení teclnucká závada takového charakteru, že nelze změřit nmožství odebrané tepelné energie pro ll, stanoví se jeho výše náhradnún
způsobenldle článku V, písmeno A, odstavec 3 těchto DP.

10. V případě, že dojde k poškození nebo odcizeni měřicího zařízení nebo jeho část~ prokazatelně zaviněnému odběratel~ uhradí odběratel

dodavateli vzniklou škodu, případně další s tím související oprávněnénáklady.

ll. Neutnožní-li odběratel přístup k tnericún zaIiZetÚtll za. ltCelelll odečtu hodnot tněřidla, postupuj dodavatel při vyúčtováni spotr-eby tepelné energie
náhradnún způsobemuvedeným v článku V, písmeno A, odstavec 3 těchto DP.

12. V případě vadného měřidla provede dodavatel vyúčtování spotřeby za poslední zúčtovaCÍ období před výměnou měřidla náhradním způsobem dle
článku V, písmeno A, odstavec 3 těchto DP.

13. Dodavatel je povinen odečítat a evidovat naměřenéhodnoty měřidel. Odečtenéhodnoty budou u dodavatele uschovány po. dobu tří let.

B: pro odběrTUV
1. Dodavatel měří množství pitné vody pro ohřev a nmožství tepelné energie spotřebovanépro přípravurtN. Pro stanovení množství pitné vody ml\že
dodavatel využít i vodotněru dodavatele pitné vody.

2. Dodavatel je povinen zajistit údržbu a provoz měřicích zařízení včetně jejích pravidelné kontroly.

3. Dodavatel je povinen evidovat stavy měricího zařízení. Naměřenéhodnoty hudou II dodavatele archivovány po dobu tří let od doby jejich pořízení.

4. Hodnoty naměřenéna tněncímzařízenívyužívá dodavatel k vyúčtování dodávky TUV.

5. Dojde-li k poruše m ricího zaříz ní, provede dodavatel odbonlý dopočetdodané tepelné nergie pro přípravurov. Tal."to provedené dopočty budou
po dobu tří let uloženy u dodavatele.

6. Pro účely rozúčtovánípoměrné části TUV odběratelnainstaluje vodoměryzaznamenávající ves'Kerou TUV odebranou odběratelem.

7. Vodoměry, použité pro, stanovení poměrné části TUV, musí splňovatpodmínky dané platným zákonem o metrologii pro stanovená měřidla.

8. Je-li 111ěřena pouze celková ,dodávka tepehlé energie před jeho rozděle.tÚ1l1naÚT a přípravu Tu,r, hude tlliložství tepehlé energie pro úT a přípravu

TUV stanoveno po dohodě s odběrateletll. Pokud nedojde k dohodě, bude postupováno dle platných prováděcíchpředpisů.

Dodací podmínky I Da1k.ia Česká republika - 91 045 Statut.městoKarviná, zast. BYTservis-služby, s.r.0. 29.9.2008 Strana 3 (celkem 7)



•• •
• a a

Česká republika

............ .:..:........................... . : V. .. ' .
. ·:"Přezkoušiilif"i1iě-řiče tepelllé energie a stano~·enínábradnlth.·ZpUsobů 'ixpočtů

A: pro odběrúT
1. Má-Ií odběratel pochybnost o správností údajů měřiče tepelné energíe, postupuje dle § 78 odst. 2 zák. č. 458í2000 Sb., ve znění pozdějšíchpředpísů.

O přezkoušení mě1iče tepelné energie může požádat i dodavatel.

2. Zjistí-li se pIi přezkoušení,že údaje měřiče se odchylují od přípustnéhodnoty, vymění dodavatel měřič tepelné energie na svůj náklad a zvýhodněná

smluvní strana uhradí druhé sm1uVlÚ straně částku, odpovídající chybě v údajích měIiče, a to ode dne, kdy závada prokazatelněvznikla~ a nelze-li jej
zjistit, pak ode dne předcházejícího odečtu.

3. Nelze-li přesně zjistit spotřebu tepelné energie za dobu poruchy měřicího zařízeníll, vypočte se podle údajů kontrolního nebo podružného měřiče

nebo se určí spotřebanáhradním způsobem:

a) u odběrných núst, ve kterých byla minimálně jedno otopné období spolehlivě měřená spotřeba, se spotřeba určí shodná s předpokládanou
spotřebou dle písmene c);

b) u odběrných míst, ve kterých nebyla alespoň· jedno předcházející otopné období spolehlivě měřena spotřeba nebo II objektů, II kterých se
v průběhu otopného období zásadním způsobem změnily tepelné vlastnosti (např. prldavnou izolací pláště budovy), nebo ve k.1:er)Tch b. ln
v daném otopném období instalována regulační teclnlika, se spotřeba určí jako príuněnláspotřebasrovnatelných odběrnýchmíst

c) předpokládanouspottebou (Q) s rozumí součin prutn mé m ·sícní nI 111é spotreby (q) daného objektu a denostupňt\ (DO) plisluŠllého m"~íoe

ve dnech, kdy se topilo:
Q=q*Do

d) měsíČ1Ú měrnou spotřebou objektu se rozumí podíl spotřeby daného objektu a počtu denostupňů (ve dnech, kdy se topilo) příslušnéhoměsíce.
Měrnou spotřebu objektu je možno určovatpouze v měsících od října do dubna;

e) počet denostupňůje dán součinempočtu dnů vyhodnocovaného období a rozdílu teplot (průměrných)vnitřnícha venkovních za shodné období:
DO = d * (tos -tvs)
d počet dnů vyhodnocovaného období
tos střednívnitnú teplota objektu (pro výpočty bude použita výpoctová teplota vtůtřníhovzduchu stanov ná projektetn nebo příslu lým

právnún předpisetn)

tvs střední (průměrná)denní teplota venkovního vzduchu za sledované období.

B: pro odběrTUV
1. Má-li odběratel pochybnost o správnosti údajů měřiče tepelné energie, postupuje dle § 78 odst. 2 zák. č. 458/2000· Sb.:r ve mění pozdějšíchpředpisů.

O přezkoušení meřiče tepelné energie může pozádat i dodavatel.

2. Zjistí-li se při přezkousenf, že údaje tněřiče se odchylují od pripustné hodnoty, vymětú dodavatel merič tep hlé energie na svtij náklad a zvýhodn ná
smluvní strana uhradí dn1b.é stn1uvní straně částk~ odpovídající chybě v údajích měřice, a to ode dne, kdy závada. prokazatehlě vznikla~ a. nelze-li jej
zjistit, pak ode dne předcházejícího odečtu.

3. Spotřeba TUV u neměřených, nebo jen v části zúčtovacího období měřenýchjednote~ bude stanovena takto:
Náhradní způsob určení předpokládanéspotřeby tepelné energie pro přípravu TUV v odběrném místě spočívá ve výpočtu spotřeby tepelné energie
k ohřevu 1 nl~ odebrané vody ponlocí průlněnlé lněrné spotřeby tepla k ohřevu vody v období s funkčnÍtu měřenún tepelné energie a s kontrolou
podle pi~ípu~tných (nepřekročitelnýcl ) hodnot lněll1éhoukazatele podle § 4 odst (4) vyhlášky Č. 194/2007 Sb.

... VI. ..
. .Regulace, omezení-1l:·phruŠeilí .dodá~ek··a··~běru tepelil~ 'energie.::..::: :::.:::.::::> :::. ... .... ...

1. Pro zajištění plynulého zásobování tepelnou energií pro ÚT a přípravu rtN všech odběratelů je dodavatel oprávněn podle potřeby provádět

regulační opatření v souladu s platnými právními předpisy.

2. Dodavatel je oprávněn, při dodržetú podmínek uvedených v článku Vll. Dodacích podmínek omezit nebo přerušit dodávky tepelné energie podle §
76 odst. 4 zák. č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějšíchpředpisů, a to:

a) při bezprostřednímohrožení zdraví nebo tnajetku osob a při likvidaci těchto stavů,

b) při stavech nouze nebo čiJ.mostechbezpro~1řednězw.nezujicfch jejich "vzniku,
c) při provádě1Ú plállovanýdl rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací, pokudjsou oznámeny 15 dní předen~
d) při provádění nezbytných provozních manipulací na dobu 4 hodin,
e) při havarijním přerušení či omezení nezbytných provozních dodávek teplonosné látky nebo paliva energií poskytovaných jinými dodavateli,
f) při nedodržení po 'inností odběratele podle § 77 odst. 3 zák. Č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějšíchpředpisů

g) při vzniku a odstraňováni havárií a ponlch na zařízeníchpro rozvod a výrobu tepelné energie na dobu nezbytněnutnou,
h) jestliže odběratel používá zařízení, která ohrožují život, zdraví nebo majetek osob nebo ovlivňují kvalitu dodávek v neprospěch dalších

odběratelů,

i) při neoprá lI1ěnémodběru.

3. Dodávku tepelné energie pro II nebo dodávku TUV~ omezenou nebo přerušenou z důvodt\, jež jsou na straně odběratele, obnoví dodavatel po
odstraněnívšech závad nebo příčin, pro které byla dodávka omezena nebo přerušena.

4. Omezení či prerusení dodávky tepelné energíe pro úT a dodávky TUV ve smluveném rozsahu nebude posuzováno jako porušení smluvní
povinnosti ze závazkového vztahu. Za škody, vzniklé omezením nebo přerušením dodávky tepelné energie podle tohoto článku, nenese dodavatel vůči
odběrateli odpovědnost.

Dcdac-i pcmnwky {DalkiaČ~~á republika - 91 045 Statut.m~o Karviná, zasl BYTservi~lužby,S.l".O. 29.9.200& Strana 4 (celkem 7)



••• Iki
Česká. repubhka

.. .. ..... .. ...... VIl>::::·.~.~:: ::. . ....
.. :.:POVjtiitostí do.d·ávatélé

······.···.···.···.···:··:··4···.···:

1. Dodavatel je povinen:
a) písemněoznámit odběratelizměnu teplonosné látky nebo jejich parametFŮv souladu s ustanoveními příslušnýchprávních předpisů,

b) písemně oznámit odběrateli alespoň 15 dnů před ID, hodlá-li provádětplánované opravy, údržbové a revizní práce· dle čl.VI. odst,2. písm no c),
c) písemněvyrozumětodběrateleo omezeni nebo přerušení dodávky v případech uvedených v článku Vl7 odstavec 2,. písmeno b) až e),
d) na základě žádo~ odběrateleumožnit účast na odečtu a ověření vstupních údajů tohoto odečtu pro účel)f faktu.race dodané tepelné energie

pověřené osobě odběratele, která lná za odberatele právo této kontroly,
e) upozonlit odberatele telefonick.)', popřípadě ji.nýnl dohodnut)'lll způsobenI., že lnu olllezí nebo přerusí dodávku, jestliže v pí-ullěr ll' llnlte

neodstraní závady v odběru uvedené v článku Vl odst. 2 písmeno a) a f).

2. Při zjištění provozních nehod (havárií) a poruch, které bezprostředněohrožují bezpečnost života nebo majetku, přeruší dodavatel dodávku ihned po
zjištění závady, není-li odběratel odpojení přítomen, vyrozumíjej o tom dodavatel neprodleně.

... VIJI .
.. .··..·.~oTIn~ostj od-~I~~ele:

1. Odběratel je povinen Wásit dodavateli l>ez zbytečného odk1·adu všeclmy závady na svém odběrném zařízení!,. které mají vliv na dodávku tepelné
energie a zajistit jejich co nejrychlejší odstranění. Nestní však bez souhlasu dodavatele zasahovat do rozvodu a zařízelÚ dodavatele.

2. Odběratel je povinen umožnit oprávnenýnl osobám dodavatel trvalý prístup k nlěřicúnu a ovládacímu zarÍzelú.
3. Odběratel je povinen utlložnit kdykoliv oprávněnémupracovníkovi dodavatele kontrolovat:

a) odběrnátepelná zaíizení u odběratele,

b) dodržování sjednaných technických podtnínek,
c) správnost údajů, uváděných odběratelem ve Smlouvě o dodávce tepla pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody přímo v nústě, jehoz se

příslušné údaje týkají (včetně fYzické kontroly),

4. Odběratel je povinen předemoznámit ves1ceré zásahy na svém odběnlémtepelném zařízení, které by mohly ovlivnit hydraulický systénl dodavatel~.

. " :.:.:.: -.: ~~..::"::.. ~ .

. "·::::.·::·:::··::Neop:ravDěitY\~4běr.·· .
1. Za neoprávněný'odběr se povazuje neoprávněnýodběr dle § 89 zák. Č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějšíchpredpisů,a to:

a) odběr bez souhlasu dodavatele nebo v rozporu s uzavřenou S1nlouvOU,
b) odběr při opakovanéln nephlění snůuvenéplatební po pinnosti vč.et.n záloh,
c) odběr bez měřicího zařízení nebo přes měřicí zařízení, které v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznanlenává nebo zaznamenává odběr

menší než skutečný,

d) odběr měřicím zařízenímpřen1Ístěnýmbez souhlasu dodavatele,
e) odběr měřicím zařízením, na němž bylo· ponlšeno zajištění proti neoprávněnémanipulaci a nebyla splněnapovinnost podle § 78 odst 4. zák. c.

458/2000 Sb., ve znění pozdějšíchpředpisů

2. Způsob v)'Počtu škody vzniklé dodavateli neoprávněn)'lllodběreln tepelné energie stanoví vyhl. č. 478/2006 Sb. v ustanovení § 1.

3. Odberatel se zavazuje ulu-a.dit náklady V}lla1ozené na zjištenf velikosti neoprávlleného odberu.

.. .:<: :' .::.: .:::X.~·-.:.::-::.:«:::-..:.·· . . .. . .

.. ... ... .... ·::SIttljtyIiÍ. poli'd;Y·:· . . .. ... .. ....
1. pr-ekročí-li sjednaný výkon, může dodavatel vyúčtovat odběrateli Sl1ůuvní pok."Utu ve vy;ši Kč za každou desetinu M\V, a to za každý
případpřekročenísjednané hodnoty výkonu po dobu delší než 15 minut.

2. Smluvní pokuta podle odstavce 1. tohoto článku může být dodavatelem vyúčtována jen v případech, je-li výkon zjišťován v předávacím, resp. v
měřicím místě II odběrateleregistračnímipřístrojinebo jin.ými průkaznými prostředky.

3. Jestliže v průběhu měsíce překrocí odběratel prokazatelně u odběrného mí~ které je zařazeno v jednoduché sazbě, sjednan)' maximální výk 11,

může mu dodavatel vyúčtovatstulu mi pokutu ve výsi -Kč, a to za každý případpřekročenísjednaného maximálrullo výl onu.

.. .. .. .. .. .::-- ::..: :--: .. ... .. .. .. . ~ ..: :··>XL·:·>:··· " .

...........' , :....:::: ::.:<:::~~nůvá p~1d·dlá:::pro.: t~p~1~9~:·en~l:gif)ft:ep~~rt:9~~lai~T

1. Cenová pravidla jsou platná pro všechny prípady dodávek tepehlé energie pro úT a dodávek nJV~ uskutečněnýchze soustav centralizovaného
zásobování tepelnou energií dodavatele.

2. Pro účtování dodávek tepelné energie se rozlišují místa plnění:

a) na vstupu do předávacístanice,
b) na výstupu z předávací stanice,
c) na vstupu do vytápěnéhoobjekiu.

3. Ceny tepehlé energie jsou platné za ()dběr tepelné energie v místě plnění a. to pro každé odběrnémísto samostatně.

4. Cena tepelné energie je fakturována v jednoduché nebo složené sazbě. Sazba pro každé odběrnémísto odběrateleje sjednána v Diagramu na odběr

tepla pro úT a TUV pro dané odběnlémísto.

Dodací podmínky / Da1kia Česká republika - 91 045 Statut.1něstoKanriná, zas!. BYIsenris.služby, s.r.o. 29.9.2008 Strana 5 (celkeln 7)



•• alki
Česká republika

5. Cena tepelné energie v jednoduché sazbe je cenou za skutečnedodanou tepelnou energii (Kc/GJ)~ Cena tepelné energie ve složené sazbě je cenou za
skutečně dodanou tepehlou energii (Kc/GJ variabihú složka) a pIaten1 za smluvený tepelný výkon (Kčf1\.1WIrok) nebo smluven)'l11 platem za sjednané
množství tepelné energie pro daný rol (Kč/GJ/rok fixní složka). K výsledné platbě za tepelnou energii je účtovánadaň z přidané hodnoty.

6. Plat za smluvený tepelný výkon je účtovánměsíčnějednou dvanáctinou roční hodnoty nebo ročně. Plat za sjednané množství tepelné energie (fiXlÚ
složka) je účtován podle sjednaného množství v Diagramu na odběr tepla pro úT a TUV. Platba za skutečně dodanou tepelnou energii je účtovánadle
stavu měřidel nebo v objemu stanoveném náhradním způsobem.

7. Zařazení do příslušné sazby se stanoví dohodou mezi dodavatelenl a odběratelem v Diagramu na odběr tepla pro úT a TIJV. Pro stnÍšené odběry se
odebraná tepelná energie rozděl' podle procenta rozdělení dodané tepelné energie, sjednaného v Diagramu na odběr tepla pro úT a TUV nebo dle
dohody.

8. Ceny jsou sjednány v Ujednání o ceně. Sazby pro každé odběrnémísto odběratele jsou odsouhlaseny v Diagramu na odběrtepla pro úT a TUV pro
dané odběrnémísto.

9. Pro smíšené odběry se odehraná tepelná energie pro úT a odebraná TIN rozděllpodle zásad uvedených v čl. XII. Těchto Dodacích podmínek

10. Při zásahu poruchové služby dodavatele, k"terý byl proveden na vyžádání odběratele na zařízení jehož majitelem nelú dodavatel tepelné energie,
lnůže dodavatel účtovatnáhradu vzniklých nákladů. Dodavatel tepelné energie mllže účtovat náhradu vzniklých nákladů také při odstavení a opětovném

najetí zařízení na požadavek odběratele.

ll. Je-li smluvní zúčtovací období za odběr tepehlé energie měsíČ1n a množství plánovaného měsíčního odběru tepelné energie sjednané dle Diagramu
na odběr tepla pro (ff a TIN je vyšší než za Kč, je odběratel povinen sjednat s dodavateleln Dohodu o poskytování záloh za odber tepehl~

nergie.

12. Je-li smluvní zúčtovací období za odběr tepelné energie roční, je odběratel povinen sjednat s dodavatelem Dohodu o poskytování záloh za odběr

tepemé energie pro přípravuTUV a za odběr vody pro přípravuTUV již při plánovanéln lněsíčnúllodběru tepelné energie vyšším než za Kč.

13. Pro stanovení výše měsíčníchzáloh pro jednoho odběratelese sčítají plánované odběryvšech odběrnýchmíst, kterých se týká uzavřenásmlouva.

::.·m·:::·:::··::.::······:·····

..Způsob:·rozúčto, ání
A: pro odběrÚT
1. Rozúčtování tepelné energie pro úT na zúčtovacíjednotky provádí dodavatel:

a) podle množství tepelné energie, naměřené na zúčtovacíchjednotkách,
b) pokud neru dodávka tepelné energie na zúčtovacích jednotkách měřen~ rozdělí se množství tepelné energie podle podHu započitatelných

podlahových ploch jednotlivých zúčtovacíchjednotek pro konečnéspotřebitele.

2. Rozúčtování tepelné energie na zúčtovací jednotku dle jednotlivých sazeb provede dodavatel na základě procentního rozdělení stano' éh
odběratelem.

B: pro odběrTUV
1. Náklady na píipravu a dodávku TUV při společnémměřenímnožství odebrané tepelné energie Ra přípravu TUV pro více odběrnýchmíst se rozdělí

na základědohody dle §76 odst. (3) písm. e) zákona Č. 458/2000 Sb. v platném znění takto:
a) Náklady na tepelnou energii k přípravě TUV ve společné přípravně se deli na složku základní a spotřební. Základní složka ciní 300/0, spotřební

70% nákladů.

b) Základní složka se rozdělína zúčtovacíjednotl)'podle podlahové plochy jednotliv)'ch zúctovacíchjednotek.
c) Spotřební složka nákladi't na tepelnou energii k přípravě TUV a náklady na dodávku pitné vody pro příprav 1 TUV ajejí stokoválú se rozdelí

úmělně podle součtu údajl.\ VOdOll}v rů v zú~tovacfch jednotkách.
d) Smluvní strany se zavazují, že budou činit vše dostupné, aby případné rozdíly ve spotřeběpitné vody použité k ohřevu ve společné přípravl1 fl

součtem údajů z měřeni spotřeby TUV ze všech zúčtovacích jednotek příslušnýchke společné přípravně nebyly zpl.lsobeny jejich zarízením,
sloužícím k přípravě rozvodu a měření TUV. Smluvní strany se dále zavazují provádět sledování a kontrolu svých zařízení, aby zajistily že
technický stav uvedených zařízení nebyl příčinou rozdílu v popisovaných spotřebách.. Smluvní strany se dohodly, že v případě př kročení

rozdílu 200/0 ve spotřeběpitné vody použité k ohřevu vody v topném zdroji a součtem údajů z měření ze všech zúčtovacíchjednotek příslušných

k topnému zdroji, se na žádost jedné ze snuuvních stran provedou kontroly za účasti druhé SlnlUVní strany, a to kontrola přesnostimer ni
v přípravně TlTV kontrola zda nejsou úniky TLTY ze zatizeru doda rate1e a zda nejsou nelněřené odběry a úniky z odběrného tepelného zařiz lÚ

odběrateh.\' O takové kontrole lnusí být udněnpíSetlUlý zápis, který bude uložen u dodavatele i odb ratelt\.
e) Smluvní strany se dohodly, že v případě zjištěné poruchy na předmetnémzařízení, která by mohla mít vliv na výši rozdílu ve vykazovaných

spotřebách,provedou zápis, který bude obsahovat, v případě zvýšeného rozdílu vykázaného měřidly, způsob jeho eliminace.

2. Dodavatel s odběrateli se dohodli na následujícím způsobu předávání a ověřování údajů k rozdělení nákladtl na přípravua dodávku TUV:
a) Odběratelé jsou povinni provést odečty měřidel spotřeby TUV v zúčtovacícb jednotkách a předat dodavateli nejpozději k poslednímu

pracovnímu dni měsíce prosince příslušného kalendářního roku. Nebude-li informace o odečtech předána v uvedeném tennúlu, bude odb 'r
TlN považován za neměřený.

Dodací podmínky I Dalkia českárepublika - 91 045 Statut.městoKarviná, za..~ BYTservis-služby, s.r.o. 29'.9.2008 Strana 6 (celkem 7)



b) Odběratelé souhlasí s poskytováním údajů o podlahov)/ch plochách použitých pro rozúčtování TUV a o náměrech Vodo1l1ěrů

ve zúčtovacích jednotkách Qstatním odběratelůn1, kteří jsou napojeni na příslušnou společnou přípravnu.

c) Dodavatel po obdržení odečtů od odběratelů zašle všen1 odběratelům napojen)/111 na příslušnou společnou přípravnu TUV do 5. I.
následujícího účetního období přehled o společné přípravně TUV (dále jen PS), tedy vstupní údaje potřebné pro rozúčtování nákladů na
přípravu a dodávku TUV na PS. Přehled bude obsahovat údaje o plochách a nahlášených nebo vypočtených spotřebách vody a tepla všech
odběrných n1íst.

d) V případě, že některý z odběratelů n1á výhrady ke vstupnÍIn úd~jům pro rozdělení nákladů na přípravu a dodávku TUV na PS, bude o této
skutečnosti píselnně infornlovat dodavatele a současně dodavateli předloží do 10.1. následujícího účetního období společnou dohodu
všech odběratelů na PS o způsobu rozdělení nákladů na přípravu a dodávku TUV. Dohoda bude lnin10 jiné obsahovat vstupní údaje
odběratelů pro rozdělení nákladů na přípravu a dodávku TUV a bude podepsána všenlÍ odběrateli na PS. Neobdrží-li dodavatel výše
uvedenou dohodu do 10.1. následujícího účetního období, provede dodavatel rozdělení nákladů dle jen1u znán1ých a odběrateli předan)/ch

vstupních údajů.

e) Neobdrží-li dodavatel do 10.1. následujícího účetního období společnou dohodu všech odběratelů na PS o způsobu rozdělení nákladů na
přípravu a dodávku TUV., budou vstupní údaje uvedené pod písm. c) odst. 2. tohoto článku Dodacích podnlínek použity pro fakturaci
dodavatele.

v 17 -11- 2008V Ostrave dne .
- 2. 10 1009

v .

8YTs~r~;1;,1 Nšiu·~iby; sp·Oi~ ..~;·~
Pr.?menv 603!ť4! 734 01 Kanlíná-Ráj
IC:47070860, OiČ~CZ47670860

dodavatele:
jrnéno:
funkce: obchodní ředitel

na základě plné nloci ze dne 18.12.2007

Za odběratel

jn1éno:
funkce: ředitel společnosti

,"\n.,rl''\",'\l·\; / Dalkia Ceská republika - 91 045 Statut. ll1ěsto Karviná, zast. BYTservis-služby, s.r.o. 29.9.2008 Strana 7 (celken1 7)


	0_Veolia_15135_smlouva.pdf
	sml. 15135
	sml. 15135 DP

	1_Veolia 15135_přihláška k odběru tepla
	2_Veolia 15135_technické údaje k odběru
	3_Veolia_15135_odběrový diagram 2017
	4_Veolia_15135_cenové ujednání 2017
	5_Veolia_15135_zálohy 2017
	6_Veolia 15135_seznam odběrných míst ÚT a TUV
	7_Veolia_15135_DP



